ข้อมูลทั่วไปของหน่วยงาน
หน่วยงานที่ศึกษาดูงานเกี่ยวกับการส ารวจความคิดเห็น
สาธารณมติหรือการท าโพลในประเทศกัมพูชาครั้งนี้คือ Center for
Advanced Study หรือ CAS เป็นหน่วยงานที่ตั้งขึ้นเมื่อปี 1996
หรือ พ.ศ. 2539 เป็นหน่วยงานอิสระและไม่เกี่ยวข้องกับการเมือง
แต่มุ่งเน้นการท าวิจัยด้านการศึกษา และประเด็นโต้แย้งสาธารณะ
(Public debate) ที่มีผลต่อการพัฒนาสังคมกัมพูชา CAS เป็น
หน่วยงานที่ด าเนินการโดยชาวต่างชาติมาก่อน จนกระทั่งปี 2000
หรือ พ.ศ. 2543 เป็นต้นมาจึงด าเนินงานภายใต้การดูแลของ
Dr. Hean Sokhom (ดร.เฮียน ซกคอม) ซึ่งเป็นชาวกัมพูชา
CAS เป็นหน่วยงานขนาดเล็ก มีผู้บริหาร 1 คน (Dr.Hean
Sokhom) ฝ่ายธุรการ 3 คน นักวิจัยประจ า 6 คน (เงินเดือนเหมา
จ่ายเป็นรายปี) และเจ้าหน้าที่ไม่ประจ า (จ้างตามงบอุดหนุนวิจัย)
CAS มีการท าวิจัยทั้งเชิงคุณภาพและเชิงปริมาณ มีการท า
โพลสาธารณะแต่ไม่มากนัก ซึ่งที่ผ่านมาเคยท าโพลสาธารณะ
ประมาณ 10 เร่ือง ส าหรับงานทั้งหมดขององค์กรส่วนใหญ่จะเป็น

1. ข้อมูลทั่วไป
The Phnom Penh Post เป็นสื่อหนังสือพิมพ์ภาษาอังกฤษ
ก่อตั้งขึ้นเมื่อ ค.ศ. 1992 (พ.ศ. 2535) กลุ่มเป้าหมายส าคัญ คือ
กลุ่มคนที่มีการศึกษา มีคุณภาพสูง น าเสนอข่าวหลากหลายทั้ ง
การเมือง เศรษฐกิจ สังคม ท้ังในและนอกราชอาณาจักรกัมพูชา
โดยตี พิมพ์หนังสือพิมพ์หมื่นกว่าฉบับต่อวัน นักข่าวมาจาก
หลากหลายประเทศ เช่น อินเดีย อังกฤษ อเมริกา ฝร่ังเศส และ
กัมพูชา ปัจจุบันมี Mr.